
IONEWS

Imprensa Oficial

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 26/2014, Processo – 3914/2014

Objeto –Execução de obra/serviços de micro drenagem, em tubos de concreto armado, localizado na Av. Marechal
Rondon, entre a rua Edu Rocha e 21 de setembro, no Bairro Artur Marinho, no Município de Corumbá-MS. Contratada: F.
W. ARZA – ME. Pelo presente instrumento de 1° termo aditivo, o Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, e a empresa F. W. ARZA - ME, já qualificada anteriormente nos autos,
anuem em: prorrogar o prazo de execução contrato em mais trinta dias, e o prazo de vigência em mais 02 (dois) meses,
contados a partir do encerramento do prazo estipulado anteriormente. As partes ratificam e mantêm inalteradas as
cláusulas inicialmente contratadas. Data da Assinatura: 06/11/2014. Assinam: – Secretário Municipal de Infraestrutura,
Habitação e Serviços Públicos/ Gerson da Costa Melo e Empresa- F.W. ARZA-ME.

TERCEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 10/2013, Processo – 14842/2013

Objeto – construção da Praça dos Esportes e da Cultura, localizado na rua Marechal Deodoro entre a rua Pará e Santa
Cantarina, no Bairro Jardim dos Estados Município de Corumbá-MS. Contratada: COLLETO ENGENHARIA LTDA. O
Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, representada por
seu Secretário Gerson da Costa Mello, e a empresa COLLETO ENGENHARIA LTDA, já qualificada anteriormente nos
autos. Fica readequados os quantitativos de serviços com reflexos financeiros ao contrato, acrescendo ao valor inicialmente
contratado o quantum de R$ 482.656,04 (quatrocentos e oitenta e dois mil seiscentos e cinquenta e seis reais e quatro
centavos), suprimindo o quantum de R$ 153.227,76 (cento e cinquenta e três mil duzentos e vinte e sete reais e setenta e
seis centavos), passando o valor do contrato para R$ 2.475.880,64 (dois milhões quatrocentos e setenta e cinco mil
oitocentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos). Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços em mais 90
(noventa) dias, contados a partir do término do prazo anteriormente previsto. As partes ratificam e mantêm inalteradas as
cláusulas inicialmente contratadas. Data da Assinatura: 19/11/2014. Assinam: – Secretário Municipal de Infraestrutura,
Habitação e Serviços Públicos/Gerson da Costa Melo e Empresa Colleto engenharia Ltda.

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia nº 030/2014 - SMIHSP

Processo nº 43205/2013 – Concorrência nº 11/2013

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e a empresa A.L. DOS SANTOS & CIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 08.594.032/0001-74.

Objeto: execução de obras/serviços de manutenção, restauração e conservação das vias de manutenção, restauração e
conservação de vias, travessões com revestimento primário, existentes no Município de Corumbá-MS. Valor Global: R$
8.423.057,18 (oito milhões quatrocentos e vinte e três mil e cinquenta e sete reais e dezoito centavos). Vigência: 12 (doze)
meses. Dotação Orçamentária: 31.00 – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos; 26.782.0101
– PROINFRA – CORUMBÁ; 5062 – Implantação, Pavimentação e Conserv. das Vias Urbanas, Pontes e Estradas Vicinais;
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; Data da Assinatura: 03/11/2014; AMPARO LEGAL: Lei nº.
8.666/93 e suas alterações. Assinam: Sr. Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos e Sr. André Luiz dos Santos – A.L. DOS SANTOS & CIA LTDA.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 786f54e0

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-12T17:30:04+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




